П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

главы муниципального образования Брызгаловское

Камешковского района Владимирской области

от 08.12.2023                                                                                                   № 2

Об утверждении заключения по результатам

публичных слушаний по проекту решения

Совета народных депутатов  муниципального

образования Брызгаловское Камешковского

района «О бюджете муниципального

образования Брызгаловское Камешковского

района на 2024 год и плановый период 2025 и

2026 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования

Брызгаловское Камешковского района и решением Совета народных депутатов

муниципального образования Брызгаловское Камешковского района от 24.02.2010

№ 4 «О новой редакции Положения о публичных слушаниях в муниципальном

образовании Брызгаловское»  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить заключение по результатам публичных слушаний по проекту

решения  Совета народных депутатов  Брызгаловское Камешковского района и «О

бюджете Брызгаловское Камешковского района на 2024 год и плановый период

2025 и 2026 годов».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в общественно-

политической газете Камешковского района «Знамя».

Глава муниципального образования

Брызгаловское Камешковского района                                               О.Н. Захаров

Приложение

к постановлению главы

муниципального образования

Брызгаловское Камешковского района

от 08.12.2023 № 2

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

 о результатах публичных слушаний по проекту бюджета муниципального

образования Брызгаловское Камешковского района на 2024 год

и  плановый период 2025 и  2026 годов

В целях реализации принципа гласности бюджетной системы Российской

Федерации, выявления и учета мнения и интересов жителей муниципального

образования Брызгаловское Камешковского района, в соответствии со статьей 28

Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

статьей 15 Устава муниципального образования Брызгаловское Камешковского

района, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании

Брызгаловское, утвержденном решением Совета народных депутатов

муниципального образования Брызгаловское Камешковского района от 24.02.2010

№ 4, проведены публичные слушания по проекту решения  Совета народных

депутатов  муниципального образования Брызгаловское Камешковского района «О

бюджете муниципального образования Брызгаловское Камешковского района на

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов».

Время и место  проведения: 08 декабря 2023 года в 14 часов в здании

администрации муниципального образования Брызгаловское  (пос. им. Карла

Маркса, ул. Шоссейная, 18).

Основание для проведения публичных слушаний:

- Бюджетный кодекс Российской Федерации;

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Устав муниципального образования Брызгаловское Камешковского района;

- порядок организации и проведения публичных слушаний, утвержденный

решением Совета народных депутатов муниципального образования Брызгаловское

Камешковского района от 24.10.2010 № 4;

- распоряжение главы муниципального образования Брызгаловское

Камешковского района «О проведении публичных слушаний по проекту бюджета

муниципального образования Брызгаловское Камешковского района на 2024 год и

плановый период 2025 - 2026 годов» от 17.11.2023 № 15.

   Проект решения  Совета народных депутатов  муниципального образования

Брызгаловское Камешковского района «О бюджете муниципального образования

Брызгаловское Камешковского района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026

годов» опубликован в районной газете «Знамя» от 24.11.2023 г. № 86 (8315),

размещен на официальном сайте администрации муниципального образования

Брызгаловское Камешковского района и в федеральной государственной

информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных

услуг (функций)».

Предложения и замечания жителей муниципального образования

Брызгаловское Камешковского района по проекту решения  Совета народных

депутатов  муниципального образования Брызгаловское Камешковского района «О

бюджете муниципального образования Брызгаловское Камешковского района на

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», заявки на участие в публичных

слушаниях принимались в письменном виде  администрацией МО Брызгаловское и

в федеральной государственной информационной системе «Единый портал

государственных и муниципальных услуг (функций)».

В публичных слушаниях приняли участие 12 человек.

С основным докладом по проекту бюджета муниципального образования

Брызгаловское Камешковского района на 2024 год и на плановый период 2025 и

2026 годов выступила заместитель главы администрации муниципального

образования Брызгаловское, главный бухгалтер О.В.Дорошина. В докладе подробно

рассказано об основных характеристиках, показателях доходной и расходной частей

проекта бюджета муниципального образования Брызгаловское Камешковского

района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.

Проект бюджета муниципального образования Брызгаловское Камешковского

района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов составлен на основании

прогноза социально-экономического развития муниципального образования

Брызгаловское Камешковского района, на основных направлениях налоговой,

бюджетной и долговой политики на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026

годов, а также на основании положения о бюджетном процессе в муниципального

образования Брызгаловское, утвержденном решением Совета народных депутатов

муниципального образования Брызгаловское от 30.05.2023 № 120.

Представленный проект решения содержит все основные характеристики

бюджета в соответствии с требованиями ст. 184.2 Бюджетного кодекса РФ. Состав

документов и материалов, представленных для бюджета муниципального

образования на 2024 год и на плановый период 2025 – 2026 годов соответствуют

перечню, определенному ст. 184.2 Бюджетного кодекса РФ.

Во время публичных слушаний письменных замечаний и предложений по

проекту решения Совета народных депутатов  муниципального образования

Брызгаловское Камешковского района «О бюджете муниципального образования

Брызгаловское Камешковского района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026

годов» не поступало.

По результатам публичных слушаний принято решение одобрить проект

решения Совета народных депутатов муниципального образования Брызгаловское

Камешковского района «О бюджете муниципального образования Брызгаловское

Камешковского района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» и

рекомендовать его к утверждению Советом народных депутатов муниципального

образования Брызгаловское Камешковского района.

Глава администрации

муниципального образования                                                                      Д.А.Соловьев